
 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

 

Místní  národní  výbor  Lomnice 

 

1948-1990 (1996) 

 

Dílčí inventář 2 

 

 

 

 

EL NAD č.:  594 

 

AP č.:  103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Milada Čermáková 

PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

Jindřichovice 2010 

 



 

 
2 

Obsah 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního souboru       3 

II. Vývoj a dějiny části archivního souboru      5 

III. Archivní charakteristika části archivního souboru     6  

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního souboru      9 

V. Záznam o uspořádání části archivního souboru a zpracování 

 archivní pomůcky          10 

Seznam použité literatury         11 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       12 

Inventární seznam          

Orgány národního výboru        

Zápisy ze schůzí pléna MNV       14  

Zápisy ze schůzí rady MNV       15 

Zápisy ze schůzí komisí MNV       15 

Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy   

  A. Evidenční        15 

  B. Účetní        16  

II. Spisový materiál 

  A. Registraturní pomůcky      16 

  B. Spisy       

  Období 1949-1954       16 

  Období 1959-1976       17 

  Období 1977-1990       17 

III. Ostatní materiál 

  A. Fotografie        19 

Tiráž           20 

  



 

 
3 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního souboru 

Dílčí inventář 2 navazuje v úvodu i v inventárním seznamu na dílčí inventář 1 tohoto 

fondu (AP č. 57). V prvních dvou kapitolách úvodu se zaměřuje na popis vývoje původce i fondu 

od druhé poloviny 70. let do roku 1990, tedy do doby ukončení jeho činnosti, popřípadě doplňuje 

úvod DI 1 o skutečnosti, které v něm nebyly podchyceny. Část fondu zahrnutá do tohoto 

zpracování obsahuje dokumenty vzniklé po roce 1976. Starší dokumenty se ve zpracování 

vyskytují pouze v těch případech, kdy byly do fondu zaevidovány po ukončení vypracování DI 1. 

Ve volbách roku 1976 bylo do nového zastupitelstva obce zvoleno 30 poslanců. 

Na ustavujícím zasedání 11. listopadu 1976 pak byla zvolena nová devítičlenná rada MNV a bylo 

ustaveno sedm komisí. Byly to komise bytová a výstavby, finanční komise, komise pro mládež a 

tělovýchovu, komise pro obchod, zemědělství a místní hospodářství, komise ochrany veřejného 

pořádku, sociální a zdravotní komise a školská a kulturní komise. 

Od voleb v roce 1971, kdy vystřídal Vojtěcha Hrbka, byl předsedou MNV Lomnice Václav 

Eisman. Toho 1. července 1980 nahradil dosavadní tajemník MNV František Lamač, který však 

ve funkci setrval pouze do listopadu. V prosinci 1980 funkci předsedy MNV převzal Ladislav 

Barfus, který byl po volbách v roce 1986 vystřídán Miroslavou Holubovou. Ta pracovala jako 

předsedkyně až do ukončení činnosti MNV v roce 1990. 

Po volbách v roce 1981 měl MNV Lomnice 35 poslanců. Radu MNV tvořilo i nadále 

9 členů a to předseda MNV, tajemník MNV, předsedové komisí MNV a předsedkyně sboru pro 

občanské záležitosti. Byla zrušena komise pro mládež a tělovýchovu, jejíž činnost přebrala 

školská a kulturní komise, a byla ustavena spotřebitelská rada a SPOZ. Po volbách roku 1986 

klesl počet poslanců MNV opět na třicet, počet členů rady zůstal nezměněný stejně jako počet i  

struktura působnosti komisí. 

Do života v obci citelně zasahovala skutečnost, že se její katastrální území nacházela 

v těsné blízkosti uhelných dolů. V 70. letech otevřel koncernový podnik Pohraniční stráž mezi 

obcemi Lomnice a Luh nad Svatavou nový lom Erika. Již v etapě přípravných prací bylo v části 

Týn vykoupeno a zbouráno 13 domů. Byla přerušena cesta do místní části Na Pískách, což vedlo 

k následnému připojení této lokality k obci Svatava, odkud byla dostupnější. Bez demolice 

několika domů se neobešla ani výstavba nové silnice, která spojila Lomnici a Vintířov. Tato 



 

 
4 

silnice byla uvedena do provozu v roce 1979 a umožnila obyvatelům Lomnice přímé spojení na 

Vřesovou a Chodov. V souvislosti s další etapou těžby musela být přeložena silnice mezi 

Sokolovem a Boučím. V roce 1981 bylo v souvislosti s těžbou v části obce zvané Pětidomí 

vykoupeno a zbouráno dalších sedm domů. 

Těžba v bezprostřední blízkosti obce s sebou přinášela potřebu řešení dalších a dalších 

problémů, se kterými se museli představitelé MNV vyrovnávat, ať již šlo o kvalitu vod, hlučnost, 

prašnost a další negativní dopady těžby na krajinu a životní prostředí, což se neobešlo bez 

soustavné spolupráce MNV s koncernovým podnikem Pohraniční stráž Březová a Palivovým 

kombinátem 25. únor Vřesová. 

K 1. listopadu 1980 měla obec Lomnice 1110 obyvatel, z toho Lomnice 699 obyvatel a 

Týn 411 obyvatel, kteří v obou částech obce obývali celkem 245 domů. Do roku 1991 počet 

obyvatel obce klesl na 947 a počet obývaných domů na 224. Katastrální území obce měřilo 

k 1. lednu 1982 1400 ha. 

O správu bytového majetku v Lomnici se na počátku padesátých let staral Okresní bytový 

komunální podnik v Sokolově. Podle výnosu ministerstva místního hospodářství ze 17. února 

1955 byl ale tento podnik zrušen a od 1. července 1955 převzala jeho činnost v Lomnici domovní 

správa. V roce 1959 spravovala celkem 66 domů, z toho 47 v Lomnici a 19 v Týně. Po více než 

dvaceti letech své existence se na začátku roku 1977 přeměnila domovní správa na Místní  

organizaci bytového hospodářství Lomnice. I tento podnik stejně jako jeho předchůdce řídil 

MNV Lomnice. 

Místní hospodářství a základní služby v obci zabezpečovalo několik samostatných 

drobných provozoven, které přímo spadaly pod MNV a nevedl je žádný samostatný podnik. 

Jednalo se o kadeřnictví, krejčovství, autodopravu a tzv. sdružený provoz. K vytvoření 

společného podniku služeb došlo až na základě usnesení plenárního zasedání MNV 

z 29. listopadu 1983, podle kterého byla 1. prosince 1984 v Lomnici zřízena Drobná provozovna 

MNV. Ta v době svého založení zahrnovala provozy kadeřnictví, krejčovství, mandlování prádla, 

nákladní dopravu, truhlářství, elektro- a vodoinstalační práce a drobné stavební práce. Během 

následujících let byla činnost Drobné provozovny MNV rozšířena o prodej stavebního materiálu 

a údržbu hřbitova. Drobná provozovna MNV byla na základě usnesení rady MNV z 9. srpna 

1990 a usnesení obecního zastupitelstva z 29. listopadu 1990 zrušena k 1. prosinci 1990. 

Vedle sboru pro občanské záležitosti měla v obci v oblasti kultury nezastupitelné místo i 



 

 
5 

osvětová beseda, která např. zajišťovala promítání filmů pro děti, vedla dětské zájmové kroužky, 

pořádala různé přednášky a podílela se na organizaci oslav výročí v obci. Na strukturu obchodní 

sítě a kvalitu zásobování v obci dohlížela spotřebitelská rada. 

Sídlo MNV Lomnice se nacházelo na Kraslické ulici č. p. 44 a ve stejné budově ukládal 

MNV po celou dobu své působnosti i svoje písemnosti. V letech 1986 a 1987 byla k budově 

MNV připojena přístavba, ve které vznikla nová obřadní síň. 

Po událostech v listopadu 1989 bylo v Lomnici podobně jako v jiných obcích založeno 

Občanské fórum. Na mimořádném plenárním zasedání MNV 15. ledna 1990 byl z funkce 

tajemníka MNV odvolán Václav Němeček a na jeho místo byl zvolen Miloslav Matoušek, který 

do té doby předsedal komisi bytové a výstavby. Dále došlo k výměně předsedů finanční komise a 

komise ochrany veřejného pořádku. Tím se v dosavadní radě MNV změnili tři členové z devíti. 

MNV opustili tři ze stávajících poslanců, nově byl doplněn jeden. 

Činnost Místního národního výboru v Lomnici ukončil zákon č. 367/90 ze 4. září 1990, 

který s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní správu a samosprávu. 

Poslední plenární zasedání MNV se konalo 27. září 1990. Poslední mimořádná schůze rady 

MNV se uskutečnila 22. listopadu 1990. Tato schůze projednala přípravu voleb do nového 

obecního zastupitelstva a stanovila termín konání jeho ustavujícího zasedání nejpozději 

do 30. listopadu 1990. 

 

II. Vývoj a dějiny části archivního souboru 

Skartační řízení byla na MNV Lomnice prováděna od druhé poloviny 70. let pravidelněji 

než v předchozím období. V roce 1979 byly spisovna a účetní archiv odděleny v samostatných 

skříních v zasedací místnosti MNV a všechny písemnosti v nich uložené byly evidovány 

v archivních knihách. V následujících letech však nebyly tyto evidence průběžně řádně 

doplňovány. Dne 27. prosince 1984 schválil MNV vlastní spisový řád. Po jeho přijetí došlo 

k systematičtější aplikaci příslušné spisové manipulace a k organičtějšímu ukládání a 

pravidelnému vyřazování písemností. Nicméně ukládání dokumentace podle systému příslušného 

spisového a skartačního plánu, jak byl s některými změnami od roku 1977 pro národní výbory 

zaveden, nebylo v praxi MNV Lomnice nikdy důsledně dodržováno a prováděno. 

V roce 1985 byla spisovna přemístěna do samostatné místnosti, v níž byly odděleně 



 

 
6 

uloženy i písemnosti účetního archivu. Na ukládacích jednotkách však chybělo označení 

spisovými znaky a písemnosti nebyly uloženy podle zápisů v archivní knize. Podací deník byl 

veden správně. 

Poslední kontrola ukládání písemností byla u MNV provedena 9. října 1990. Při ní bylo 

shledáno, že fyzický stav uložených písemností je dobrý a vedení jejich evidence v pořádku. 

Kronika obce z let 1945 až 1965 se nedochovala, záznamy z pozdějších let jsou doposud 

uloženy na obecním úřadu. 

Do dílčího archivního inventárního zpracování byl zahrnut dochovaný materiál Místního 

národního výboru Lomnice z let 1977 až 1990, který nebyl zahrnut do zpracování DI 1 a veškerý 

materiál, který byl předán do SOkA Sokolov po vypracování DI 1 v roce 1992 nebo byl po tomto 

datu do fondu delimitován z jiných archivních fondů. 

Materiál vyčleněný ze zpracování DI 1 tvořilo 14 knih (0,14 bm) a 9 kartonů spisů 

(1,17 bm), celkem 1,31 bm. Dále byl do zpracování zařazen přírůstek č. 10/92, který tvořilo 

5 kartonů (0,65 bm) a 150 fotografií a přírůstek č. 8/2004, který tvořilo 24 knih (0,13 bm), 

2 podací protokoly (0,05 bm) a 8 kartonů (1,04 bm). Delimitace do fondu od data předchozího 

zpracování tvořila 1 kniha (0,01 bm), 1 fascikl (0,02 bm) a 3 kartony (0,36 bm).  

 

III. Archivní charakteristika části archivního souboru 

Při zpracování části fondu MNV Lomnice v DI 2 byla uplatněna Vnitřní směrnice ředitele 

SOA v Plzni pro zpracování, posuzování a evidenci archivních pomůcek ve Státním oblastním 

archivu v Plzni (Interní předpis č. 4/2006), č. j. SOAP/006-0328/2006 z 24. ledna 2006 a 

Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů v SOA v Plzni, 

č. j. SOAP/006-3120/2007 z 1. listopadu 2007. Dokumenty byly rozčleněny na dvě základní 

skupiny a to Orgány národního výboru a Úřad národního výboru. Jako Orgány národního výboru 

byly v souladu s metodickým pokynem zařazeny zápisy ze schůzí pléna MNV, rady MNV a 

jednotlivých komisí MNV. S výjimkou knihy zápisů ze schůzí komise bytové a výstavby z let 

1989 až 1990 se všechny tyto zápisy dochovaly ve formě spisů. Uspořádání archiválií ve skupině 

Úřad národního výboru je provedeno podle jejich diplomatických typů v obligátním schématu. 

Oddělení Účetní materiál nebylo samostatně vytvořeno, neboť účetní písemnosti jsou zařazeny 

do příslušných skupin spisů a zachované účetní knihy jsou jako takové zařazeny jako zvláštní 



 

 
7 

skupina mezi úřední knihy v pořadí: knihy evidenční, knihy účetní. Spisy jsou pak věcně 

uspořádány podle příslušných spisových a skartačních plánů, spisy od roku 1977 do roku 1990 

podle instrukce ministerstva vnitra ČSR z roku 1987. Zvláštní oddíl představuje vcelku početně 

silná skupina fotografií. Pro jejich uspořádání byl vzhledem k jejich tématice zvolen jednoduchý 

věcný způsob seřazení do čtyř tématických okruhů. 

Do zpracování tohoto DI bylo zařazeno celkem 39 úředních knih (0,28 bm), 2 podací 

protokoly (0,05 bm), 25 kartonů (3,22 bm), 1 fascikl (0,02 bm) a 150 fotografií. Tato dosud 

nezpracovaná část fondu měřila celkem 3,57 bm.  

V roce 2006 byly z fondu ONV Sokolov do fondu MNV Lomnice delimitovány tři kartony 

kopií zápisů ze schůzí pléna a rady MNV z let 1971 až 1990. O této delimitaci byl 21. listopadu 

2006 sepsán záznam pod č. j. SOAP/080-0441/2006-01-40.02. Zápisy z této delimitace z let 

1977 až 1990 byly porovnány s originálními zápisy a duplicitní byly vyřazeny. Zápisy z let 1971 

až 1976 byly porovnány s řadou zápisů z let 1971 až 1976 v již zpracované části fondu. Na 

několika místech byla tato řada doplněna, zbytek byl z fondu vyřazen jako duplicitní. 

Zápisy ze schůzí komise bytové a výstavby z let 1989 a 1990 se dochovaly jak ve formě 

spisů, tak jako kniha. Jedná se o průpisovou knihu, ve které byly ponechány někdy originální 

zápisy a někdy kopie, některé zápisy chybí úplně. Vytrhané originály nebo kopie tvoří pak řadu 

zápisů ve formě spisů. V případě, že v knize zůstala pouze kopie a mezi spisy byl nalezen 

originál, byl ponechán z důvodů čitelnosti také, ostatní duplicitní zápisy byly vyřazeny. 

Mezi evidenčními knihami se nacházejí inventární knihy, které obsahují zápisy z let 1991 

až 1996. Jsou to knihy K 4 (inv. č. 550), K 8 (inv. č. 554), K 9 (inv. č. 555), K 15 (inv. č. 561), 

K 18 (inv. č. 564), K 19 (inv. č. 565), K 21 (inv. č. 567), K 27 (inv. č. 573) a K 30 (inv. č. 576). 

Vzhledem k tomu, že se jedná vesměs o zápisy potvrzující setrvalý stav, byly knihy ve fondu 

MNV Lomnice ponechány a zápisy od roku 1991 pak zde tvoří posteriora. 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 

respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů. 

Vzhledem k tomu, že část fondu byla již dříve zinventarizovaná a je zařazena do DI 1, vyskytují 

se v této části fondu převážně spisy z let 1977 až 1990. Pro manipulaci tohoto období byl použit 

spisový a skartační plán z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1-

11110/675/87). Spisy z let 1949 až 1954 byly zmanipulovány podle desetinného třídění 

spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný ministerstvem vnitra pod 



 

 
8 

zn. 185/14-8/7-1950-I/6), období 1959 až 1976 podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce 

ministerstva vnitra č. 4/1959 Sbírky instrukcí, č. j. NV/3-10262/1958). Tento způsob uspořádání 

spisů byl zvolen proto, aby DI 2 co nejvhodnějším způsobem navazoval na DI 1. Dalším 

důvodem byla skutečnost, že u původce nebylo ukládání písemností podle obecně stanovených 

norem důsledně uplatňováno a označení nebo vyznačení spisových znaků často nebylo ani 

na jednotlivých spisech, ani na jejich obalech. 

Z období před rokem 1949 se v této části fondu vyskytují pouze dokumenty týkající se 

udělení československého státního občanství z roku 1948. Ty však tvoří až do roku 1952 jedinou 

věcnou skupinu se spisy téhož obsahu z manipulačního období 1949 až 1954 a jsou zařazeny pod 

sign. 216 (inv. č. 588).  

Spisy z let 1949 až 1976 byly porovnány s příslušnými signaturami spisů zařazených 

do prvního dílčího zpracování fondu a duplicity byly vyřazeny. 

Účetní sestavy z let 1977 až 1980 tvořící podklad ročního účetního výkazu byly vyřazeny 

ke zničení, neboť rozbory hospodaření byly pravidelně projednávány příslušnými orgány MNV a 

jsou tedy přílohou jejich zápisů, nebo tvoří samostatné skupiny pod sign. 176 a 183 (inv. č. 609 

až 611). Vypovídací hodnota těchto sestav je minimální i z důvodu špatné čitelnosti fyzické i 

obsahové. 

Dokumenty týkající se stavby silnice Lomnice-Lipnice – sign. 322/4 (inv. č. 619) tvoří 

jediný spis, proto nebyly při zpracování fondu od sebe odděleny, přestože jejich časový rozsah 

zasahuje do dvou manipulačních období. 

Přestože tato část fondu obsahovala spisy převážně z let 1977 až 1990, které byly 

do archivu přijaty v letech 1986 až 2004, tedy v době, kdy docházelo k pravidelným skartacím a 

do archivu byly přírůstky přijímány společně se seznamy přejímaného materiálu, muselo se 

při inventarizaci přistoupit k vnitřní skartaci. V některých přírůstcích se pod položkami Zápisy ze 

schůzí pléna a rady MNV nacházely například evidenční listy usnesení ze schůzí, multiplicitní 

výtisky usnesení a příloh k těmto schůzím, plánů práce schůzí pléna, rady a komisí, dále jednotné 

plány kulturně výchovné činnosti, volební programy NF a organizační a jednací řády MNV. Jako 

duplicitní byly vyřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady delimitované z ONV Sokolov. V několika 

exemplářích se ve fondu nacházely i zápisy ze schůzí komisí MNV. Duplicitní výtisky různých 

statistických výkazů, rozpočtů a rozborů hospodaření byly vyřazeny i z části Úřad národního 

výboru. Další část vyřazeného materiálu tvořily účetní sestavy, různá měsíční či čtvrtletní hlášení 



 

 
9 

nebo výkazy a metodické pokyny ONV k různým agendám MNV. 

Z fondu MNV Lomnice byly vyřazeny jako duplikáty a jednotliviny nearchivní povahy 

3 knihy (0,02 bm) a 1,37 bm spisů. Celkem bylo tedy vyřazeno 1,39 bm materiálu. Bližší 

informaci o vyřazení tohoto materiálu poskytuje protokol o vyřazení duplikátů a jednotlivin 

nearchivní povahy ve fondu MNV Lomnice č. j. SOAP/080-0354/2009-01-40.02 z 23. července 

2009. 

Po zpracování tedy tato část fondu MNV Lomnice obsahuje celkem 205 evidenčních 

jednotek v celkovém rozsahu 2,24 bm, z toho 36 úředních knih o celkovém rozsahu 0,26 bm, 

2 podací protokoly o celkovém rozsahu 0,05 bm, 17 kartonů spisů o celkovém rozsahu 1,87 bm a 

150 fotografií o celkovém rozsahu 0,06 bm. 

Do I. kategorie byly podle ustanovení přílohy č. 3 zákona č. 499/2004 Sb. zařazeny zápisy 

ze schůzí pléna a rady MNV, ostatní archiválie této části fondu jsou archiválie II. kategorie. 

Archiválie zařazené do I. kategorie byly označeny podle ustanovení § 13 odst. 1 vyhlášky 

č. 645/2004 Sb. na obalech červenou římskou jedničkou. 

Dokumenty dochované v této části archivním fondu jsou vedeny v českém jazyce.  

Jako posteriora ve fondu zůstaly statistické výkazy zařazené do skupiny sign. 58 

(inv. č. 595) týkající se údajů za rok 1990, ale vyhotovené až na začátku roku 1991. Dále bylo 

ve fondu ponecháno rozhodnutí o zrušení Drobné provozovny MNV z 24. června 1991 sign. 

256/2 (inv. č. 614). Posteriora se vyskytují i u devíti inventárních knih, z nichž posteriorem 

celého fondu je rok 1996, v němž byly pořízeny poslední zápisy v inventární knize ZP kulturního 

domu K 19 (inv. č. 565).  

Fyzický stav archiválií této části fondu MNV Lomnice je dobrý, neboť je většina z nich 

vyhotovená až po roce 1976, tedy v době poměrně nedávné, kdy způsob jejich uložení u MNV 

byl již na lepší úrovni než v době předcházející. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního souboru 

K nejvýznamnějším archiváliím této části fondu patří zápisy ze schůzí pléna a rady MNV 

spolu s usneseními a přílohami, kterými jsou mimo jiné i pravidelné zprávy o činnosti 

jednotlivých komisí MNV, SPOZ, spotřebitelské rady a organizací zřízených MNV. 



 

 
10 

V. Záznam o uspořádání části archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

Část archivního fondu Místní národní výbor Lomnice 1948-1990 (1996) uspořádala a 

zinventarizovala ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v květnu až 

červenci 2009 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářka Mgr. Milada 

Čermáková a tito zaměstnanci společně zpracovali k této části fondu dílčí inventář.  

             

            

         

        Mgr. Milada Čermáková 

 

         

        PhDr. Vladimír Vlasák 

Jindřichovice 26. 7. 2010 



 

 
11 

Seznam použité literatury 

 

Historický lexikon obcí České republiky 1869-2005, Praha 2006, s. 362-363 

 

Sčítání lidu, domů a bytů 2001, okres Sokolov, Karlovy Vary 2003, s. 101 a 109 

 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I. díl, Praha 1984, s. 432-433 

 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území  

České republiky (1945-1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73-89 

 

Vlasák Vladimír: Obec Lomnice, Královské Poříčí 2007, s. 45-60 

 

 

 

 

 



 

 
12 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

    

akce  Z   akce Zvelebení 

AP    archivní pomůcka 

č. j.    číslo jednací 

č. p.    číslo popisné 

ČSR    Česká socialistická republika 

DI    dílčí inventář 

evid. j.   evidenční jednotka 

Kčs    koruna československá 

MNV   místní národní výbor 

NF    národní fronta 

ONV    okresní národní výbor 

PPS    předměty postupné spotřeby 

SOA    státní oblastní archiv 

SOkA   státní okresní archiv 

SPOZ   sbor pro občanské záležitosti 

tzv.    tak zvaný 

ZP    základní prostředky 

 

 

 



 

 
13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Inv. č.: Sign.:    Obsah a popis:  Čas. rozsah:            Evid. j.:      

Orgány národního výboru

Zápisy ze schůzí pléna místního národního 
výboru

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 2-7         
(3. 2.-24. 11. 1977)

1977 N 25

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 8-13       
(26. 1.-9. 11. 1978)

1978 N 25

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 14-19    
(25. 1.-8. 11. 1979)

1979 N 25

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20-25    
(24. 1.-6. 11. 1980)

1980 N 25

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze                    
č. 26-28, 1-4 (29. 1.-19. 11. 1981)

1981 N 25

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5-10       
(28. 1.-4. 11. 1982)

1982 N 25

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11-16    
(27. 1.-9. 11. 1983)

1983 N 26

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 16-22    
(26. 1.-29. 11. 1984)

1984 N 26

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 23-28    
(24. 1.-7. 11. 1985)

1985 N 26

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze                    
č. 29-30, 1-3 (30. 1.-18. 12. 1986)

1986 N 27

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 4-9         
(29. 1.-26. 11. 1987)

1987 N 27

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 10-15    
(18. 2.-24. 11. 1988)

1988 N 27

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 16-18    
(30. 3.-16. 11. 1989)

1989 N 27

538 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 19-22    
(15. 1.-27. 9. 1990)

1990 N 27

14



 Inv. č.: Sign.:    Obsah a popis:  Čas. rozsah:            Evid. j.:      

Zápisy ze schůzí rady místního národního 
výboru

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 3-26        
(6. 1.-15. 12. 1977)

1977 N 28

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 27-47      
(5. 1.-29. 12. 1978)

1978 N 28

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 48-61      
(8. 1.-13. 12. 1979)

1979 N 28

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(10. 1.-16. 12. 1980)

1980 N 28

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-13        
(8. 1.-10. 12. 1981)

1981 N 28

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-13        
(7. 1.-30. 12. 1982)

1982 N 28

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(6. 1.-27. 12. 1983)

1983 N 29

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(5. 1.-27. 12. 1984)

1984 N 29

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(17. 1.-19. 12. 1985)

1985 N 29

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(9. 1.-16. 12. 1986)

1986 N 30

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(8. 1.-10. 12. 1987)

1987 N 30

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-13        
(7. 1.-8. 12. 1988)

1988 N 30

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(5. 1.-6. 12. 1989)

1989 N 30

539 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-20        
(4. 1.-23. 11. 1990)

1990 N 31

Zápisy ze schůzí komisí místního národního 
výboru

540 Zápisy ze schůzí komise bytové a výstavby          
MNV

1977-1990 N 31

541 Kniha zápisů ze schůzí komise bytové a        
výstavby MNV

1989-1990 K 130

542 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1977-1989 N 31
543 Zápisy ze schůzí komise MNV pro mládež a 

tělovýchovu
1977-1979 N 31

15



 Inv. č.: Sign.:    Obsah a popis:  Čas. rozsah:            Evid. j.:      

544 Zápisy ze schůzí komise MNV pro obchod, 
zemědělství a místní hospodářství

1977-1990 N 32

545 Zápisy ze schůzí komise MNV ochrany veřejného 
pořádku

1977-1990 N 32

546 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise MNV 1977-1990 N 32
547 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MNV 1977-1990 N 33

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční 

548 Inventární kniha ZP 1977-1980 K 131
549 Inventární kniha ZP 1981-1984 K 132
550 Inventární kniha ZP 1985-1990 

(1992)
K 133

551 Inventární kniha PPS nad 300 Kčs 1972-1981 K 134
552 Inventární kniha PPS do 300 Kčs 1971-1981 K 135
553 Inventární kniha PPS 1981-1984 K 136
554 Inventární kniha PPS nad 300 Kčs 1984-1990 

(1991)
K 137

555 Inventární kniha PPS do 300 Kčs 1984-1990 
(1991)

K 138

556 Souhrnná inventární kniha MNV a jeho zařízení 1975-1983 K 139
557 Souhrnná inventární kniha MNV a jeho zařízení 1985-1990 K 140
558 Inventární kniha místního hospodářství a služeb 1975-1978 K 141
559 Inventární kniha místního hospodářství a služeb 1979-1981 K 142
560 Inventární kniha místního hospodářství a služeb 1980-1984 K 143
561 Inventární kniha ZP místního hospodářství a 

služeb
1985-1990 

(1993)
K 144

562 Inventární kniha kulturního domu 1975-1981 K 145
563 Inventární kniha kulturního domu 1981-1984 K 146
564 Inventární kniha kulturního domu 1985-1990 

(1992)
K 147

565 Inventární kniha ZP kulturního domu 1985-1990 
(1996)

K 148

566 Inventární kniha osvětové besedy 1977-1984 K 149
567 Inventární kniha osvětové besedy 1985-1990 

(1992)
K 150

568 Inventární kniha ZP osvětové besedy 1985-1990 K 151
569 Inventární kniha místní lidové knihovny 1972-1984 K 152

16



 Inv. č.: Sign.:    Obsah a popis:  Čas. rozsah:            Evid. j.:      

570 Inventární kniha PPS školní jídelny 1984-1986 K 153
571 Inventární kniha PPS nad 300 Kčs školní       

jídelny
1984-1986 K 154

572 Inventární kniha ZP školní jídelny 1985-1986 K 155
573 Inventární kniha klubu důchodců 1985-1990 

(1992)
K 156

574 Inventární kniha požární ochrany 1976-1981 K 157
575 Inventární kniha požární ochrany 1982-1984 K 158
576 Inventární kniha požární ochrany 1984-1990 

(1992)
K 159

B. Účetní

577 Kniha výdajů-Akce Z, školství 1977-1982 K 160
578 Deník místního hospodářství a služeb                  

(16. 9. 1985-10. 11. 1986)
1985-1986 K 161

579 Deník místního hospodářství a služeb                  
(10. 11. 1986-30. 9. 1987)

1986-1987 K 162

580 Deník místního hospodářství a služeb                  
(30. 9. 1987-6. 7. 1988)

1987-1988 K 163

581 Deník Drobné provozovny MNV                           
(7. 7. 1988-22. 2. 1989)

1988-1989 K 164

582 Deník Drobné provozovny MNV                           
(22. 2.-7. 11. 1989)

1989 K 165

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

583 Podací protokol MNV                                            
(1. 1. 1984-12. 7. 1989)

1984-1989 R 12

584 Podací protokol matriční agendy                          
(25. 1. 1958-18. 1. 1972)

1958-1972 R 13

B. Spisy

Období 1949-1954

585 045.1 Přičlenění obce Týn k obci Lomnice 1949 N 33
586 138 Statistika finanční osady Týn 1950-1951 N 33
587 211 Vedení matrik 1953 N 33
588 216 Československé státní občanství – jednotlivě 

abecedně
1948-1952 N 33

589 816 Účetní závěrky obce Týn za roky 1945-1949 1949 N 33

17



 Inv. č.: Sign.:    Obsah a popis:  Čas. rozsah:            Evid. j.:      

Období 1959-1976

590 58 Statistika a výkaznictví MNV 1973-1976 N 33
590 58 Statistika občanské vybavenosti obce 1972 N 33
591 101 Volební program Národní fronty 1976 N 33
592 126 Kontrola činnosti MNV 1970-1976 N 33
593 601 Místní výbor Národní fronty 1975 N 33

Období 1977-1990

594 54 Vyhlášky a směrnice MNV 1977-1989 N 34
595 58 Statistika a výkaznictví MNV 1977-1990 

(1991)
N 34

595 58 Sčítání lidu, domů a bytů 1979-1980 N 34
596 59 Závazky a soutěže 1977-1990 N 35
597 72/2 Inventarizace majetku MNV 1977-1987 N 35
598 78 Volby do zastupitelských sborů 1981-1986 N 35
599 101 Organizační a jednací řády MNV 1983-1986 N 36
600 101/1 Volební programy Národní fronty a jejich      

plnění
1977-1988 N 36

601 104 Komise MNV – všeobecně 1977-1984 N 36
602 104/1 Stranická skupina Komunistické strany 

Československa poslanců MNV
1983-[1986] N 36

602 104/1 Zápisy ze schůzí spotřebitelské rady 1977-1978 N 36
603 106 Hovory s mládeží 1984-1987 N 36
603 106 Veřejné schůze občanů 1979-1987 N 36
604 106/1 Akce Z 1977-1989 N 36
605 116 Kádrová a personální činnost MNV 1977-1990 N 36
606 137 Kontroly a dohlídky u MNV 1977-1990 N 37
607 138 Kontroly a revize činnosti zařízení MNV 1977-1989 N 37
608 154/b/2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti          

obce
1977-1990 N 37

609 176/2 Rozpočty MNV 1977-1990 N 38
609 176/2 Rozpočtové změny MNV 1977-1990 N 39
610 176/3 Rozbory hospodaření MNV 1977-1990 N 39
611 183 Roční účetní výkazy MNV 1977-1980 N 39
612 201/4 Prodej, přidělení a pronájem pozemků                 

do osobního užívání
1981-1985 N 40

613 233 Zásobování vodou 1983 N 40
614 252/6 Drobné provozovny MNV – jednotlivé 1977-1983 N 40

18



 Inv. č.: Sign.:    Obsah a popis:  Čas. rozsah:            Evid. j.:      

614 252/6 Drobná provozovna MNV 1984-1990 
(1991)

N 40

615 252/9 Místní organizace bytového hospodářství 1977 N 40
616 277/2 Autobusová doprava v obci 1977 N 40
617 303 Síť prodejen a provozoven v obci 1977-1981 N 40
618 328/2 Stavební řízení-jednotlivé stavby 1977-1984 N 40
619 332/4 Stavba silnice Lomnice-Lipnice 1976-1980 N 40
620 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1977-1990 N 41
621 401/2 Příprava na 650. výročí založení obce – stručná 

charakteristika obce, přehled ocenění MNV
1988 N 41

622 403/8 Místní lidová knihovna 1985 N 41
623 403/10 Osvětová beseda 1977-1982 N 41
624 404/3 Přesun božích muk z Lomnice do Oloví 1982-1983 N 41
624 404/7 Ochrana životního prostředí 1983-1987 N 41
624 404/7 Péče o životní prostředí a krajinu v souvislosti            

s dolovou činností v bezprostřední blízkosti               
obce

1990 N 41

625 404/7 Kácení stromů 1977-1990 N 41
626 404/9 Rozhodnutí o umístění soukromého pomníku             

k úmrtí na pozemku č. 112 v k. ú. Týn
1980 N 41

627 551/2 Evidence starých občanů obce 1987-1989 N 41
628 601 Místní výbor Národní fronty 1977-1987 N 41
628 601 Spolky a dobrovolné organizace – jednotlivě 

abecedně
1977-1989 N 41

629 604/1 Vyčlenění chatové osady Na Pískách                          
z katastrálního území Týn do katastrálního území 
Svatava

1979 N 41

630 613 Změny číslování domů v obci 1983 N 41
631 617 Evidence razítek MNV a zařízení MNV [1980]-1988 N 41

III. Ostatní materiál

A. Fotografie

632 Fotografie obce (6 ks) [1980]-1982 F 1-6
633 Fotografie poslanců MNV (80 ks) [1971]-[1986] F 7-86
634 Fotografie ze slavnostních schůzí a společenských 

akcí (42 ks)
[1974]-1980 F 87-128

635 Fotografie ze svatebních obřadů a jiných akcí 
sboru pro občanské záležitosti (22 ks)

[1975]-[1985] F 129-150

19



20 

 
 
 
 
 
 
 
 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Lomnice 

Značka archivního fondu: MNV Lomnice 

Časový rozsah:    1948-1990 (1996) 

Počet evidenčních jednotek:  205 (úřední knihy 36, podací protokoly 2,  
 kartony 17, fotografie 150) 

Počet inventárních jednotek:  98 (538-635) 

Rozsah v bm:  2,24 (úřední knihy 0,26, podací protokoly 0,05, 
 kartony 1,87, fotografie 0,06) 

 Stav ke dni:  26. 7. 2010 

Opraveno ke dni:  16. 11. 2011 

 

Zpracovatel části archivního fondu: Mgr. Milada Čermáková    
    

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Milada Čermáková a  
 PhDr. Vladimír Vlasák 

Počet stran:  20 

Počet exemplářů:  5 

 

Schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák 

 dne 26. 7. 2010-čj. SOAP/080-0329/2010-01-70.01 


